MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD

PROCESSO SELETIVO Nº 42/2017/CERFEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO PARCIAL DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial da primeira etapa do

processo seletivo com vistas à contratação temporária de Professor Formador para o Curso Técnico em

Informática para Internet, na modalidade a distância, no âmbito do Programa Escola Técnica Aberta do

Brasil (e-Tec Brasil), para atuação no município de Florianópolis, SC.

1. Inscrições deferidas:

Unidade Curricular: Comércio Eletrônico

Classificação Nome do candidato(a)

1 Richard Salvalaggio Schmitz

2 Nicholas Cardoso Gomes da Silva

3 Fabio Vazquez Guimarães

4 Marcos Silvio da Rosa

5 Deise Molinari Alebrant

Unidade Curricular: Recursos Multimídia

Classificação Nome do candidato(a)

1 Dirce Meri de Rossi Garcia Rafaelli

2 Murilo Silveira Gomes

3 Fabio Vazquez Guimarães

4 Heber Silveira Coimbra

5 Francine Louise Machado

6 Deise Molinari Alebrant

Unidade Curricular: Segurança da Informação

Classificação Nome do candidato(a)

1 Lidiane Visintin

2 Valquíria Santos Segurado

3 Murilo Silveira Gomes

4 Fabio Vazquez Guimarães

5 Marcelo Eyng

6 Marcos Silvio da Rosa

REITORIA
R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros

Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3271-1400

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD

Unidade Curricular: Teste de Software

Classificação Nome do candidato(a)

1 Daniella Pinto Vieira

2
Lúcio Lopes Diniz

Milena Cristina França

3 Lidiane Visintin

4 Diego Martins Polla de Moraes

5 Marcos Silvio da Rosa

6 Deise Molinari Alebrant

Unidade Curricular: Tópicos Avançados em Programação para Web

Classificação Nome do candidato(a)

1 Daniella Pinto Vieira

2 Lidiane Visintin

3 Isaac Leonardo Santos Sacramento
Murilo Silveira Gomes

4 Jessé Luz de Carvalho

2. Inscrições indeferidas:

Nome do candidato(a) Unidade Curricular Motivo do indeferimento

Milena Aparecida Koch Comércio Eletrônico Não atende o item 4.4 do Edital nº
42/2017/CERFEAD

Carlos Alexandre André de Aquino Recursos Multimídia Não atende o item 4.4 do Edital nº
42/2017/CERFEAD

Cristina Morishita do Amaral Recursos Multimídia Não atende o item 3.4 do edital nº
42/2017/CERFEAD

Éder Lemes do Nascimento
Resende

Recursos Multimídia Não atende o item 3.4 do edital nº
42/2017/CERFEAD

Michael Hideki Oliveira Yokoyama Recursos Multimídia Não atende o item 4.4 (alínea “b”)
do Edital nº 42/2017/CERFEAD

Patrícia da Silva Meneghel Recursos Multimídia Não atende o item 4.4 (alínea “b”)
do Edital nº 42/2017/CERFEAD

Antonio Carlos Brezolin Filho Segurança da Informação Não atende o item 3.4 do edital nº
42/2017/CERFEAD

Jorge Roberto Carneiro Segurança da Informação Não atende o item 4.4 (alínea “b”)
do Edital nº 42/2017/CERFEAD

REITORIA
R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros

Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3271-1400

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD

Nayana Machado Martins Segurança da Informação Não atende o item 3.4 do edital nº
42/2017/CERFEAD

Max Guntzel Tópicos Avançados em

Programação para Web

Não atende o item 3.4 do edital nº
42/2017/CERFEAD

Samaroni Pinheiro Tópicos Avançados em

Programação para Web

Não atende o item 3.4 do edital nº
42/2017/CERFEAD

3. O resultado final da 1ª etapa e o agendamento das entrevistas serão publicados conforme previsto no

edital, após análise de recursos referente ao resultado parcial da 1ª etapa.

Florianópolis, 14 de dezembro de 2017.

PROF. OLIVIER ALLAIN
Diretor do Centro de Referência em Formação e EaD - CERFEAD

REITORIA
R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros

Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3271-1400

www.ifsc.edu.br